
STATE OF WISCONSIN 

) SS 

DEPARTMENT OF REVENUE ) 

CERTI FICA TE 

I, Mark D. Bugher, Secretary of the Departrnent of Revenue and custodian 

of the official records certify that the annexed rule, relating to the 

criteria and rnethods for providing inforrnation to the public about the 

availability of the federal and Wisconsin earned incorne tax credits, was duly 

approved and adopted by this departrnent on September 16, 1993. 

I further certify that this copy has been cornpared by me with the 

original on file in this departrnent and that it is a true copy of the 

original~ and of the whole of the origi'nal. 
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IN TESTIMONY WHEREOF, I have hereunto 
hand at 125 South Webster Street 
c'ty of Madison, this IL~t:L day 

,L&iqA:~~6....-+, 1993. 
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(d) Clarify the rela~ionship between federal and Hiseonsin earned ineome 

tax c~edits and coordinate outreach efforts with the internal revenue service, 

or IlRS." 

(e) Provide suffieient information to allow potential claimants to 

self-evaluate their eligibility for the earned ineome tax credits. 

(f) Provide eonvenient ways for potential claimants to obtain additonal 

information, assistance and forms. 

(2) METHODS OF PROVlDING INFORMATION. Methods the department uses to 

disseminate information to the public concerning the federal and Wisconsin 

earned income tax credits include the following: 

(a) Produee an informational flyer, distribute copies through appropriate 

organizations having regular contaet with potential earned income tax credit 

claimants throughout the state, and have additional copies available for 

distribution upon requ~st. 

Example: Copies of the informational flyer may be distributed to members 
of the Wiseonsin legislature or to various sites such as municipal buildings, 
community agencies, or job service eenters. 

(b) In conjunction with the lRS, when training volunteers who provide 

free tax-filing assistance throughout Wiseonsin, inelude training to identify 

potential earned income tax eredit claimants and to assist them in clairning 

both the federal and Wisconsin eredits. 

(e) Highlight the Wisconsin earned ineome tax credit in the Wisconsin 

individual ineome tax and homestead credit booklets. 

(d) Mail camera-ready copies of earned ineome tax credit informational 

flyers to large Wiseonsin employers, and request them to make and distribute 

copies of the flyer to their employes as appropriate. 

(e) Work with the lRS in providing joint efforts to publieize both the 

federal and Wisconsin earned ineome tax credits. 
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Example: For the 1993 tax-filing season, the department andthe lRS 
jointly utilized the lRS toll-free telephone information line, to provide 
callers with information about both the federal and Wisconsin earned .income 
tax credits. 

(f) Annually produce areport summarizing the level of participation in 

and level of benefits provided by the earned income tax credit program. 

(g) Work with other state agencies, public utilities, and other 

organizations to distribute information about the federal and Wisconsin earned 

income tax credit programs. 

Note: 1) The federal earned income tax credit, provided under s. 32 of 
the internal revenue code, is available to eligible individuals and married 
couples filing a joint income tax return,who have at least one qualifying 
child living with them. The federal credit consists of three parts, as 
follows: '. 

a) A basic credit, computed based on the amount of adjusted gross income 
or earned incom~, and whether the individual or couple had one qualifying 
child or two or more qualifying children. 

b) A health insurance credit, computed based on the amount of adjust~d 
gross income or earned income, and the amount paid for health insurance that 
covered at least one qualifying child. 

c) An extra creditfor a child born during the taxable year, computed 
based on adjusted gross income or earned income. 

2) The Wisconsin earned income tax credit is available under 
s. 71.07(ge), Stats., tO'full-year Wisconsin residents who are eHgible to 
claim the federal earned income tax credit. The Wisconsin credit is computed 
as a percentage of the federal basic credit, dependent upon whether the 
individual or couple have one qualifying child, two qualifying children, or 
three or more qua 1 i fyi ng chi 1 dren·. 

The rules contained in this order shall take effect on the first day of 
the month following publication in the Wisconsin Administrative Register as 
provided in s. 227.22(2)(intro.), Stats. 

Final Regulato~y Flexibility Analysis 

This rule order does not have a significant economic impact on a 
substantial number of small businesses. 
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Assuwptions Used in Arriving at Fiseal Esti~te 

The rule order explains the methods currently used by the Departrnent of Revenue to 
provide inforrnation to the public on the federal and Hisconsin earned incarne credits. 
It hasno effeet on state tax revenues or expenditures. 
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State of Wisconsin. DEPARTMENT OF REVENUE 

125 SOUTH WEBSTER STREET • P.O. BOX 8933 • MADISON, WISCONSIN 53708·8933 • 608-266-6488 • FAX 608-288-5718 

Tommy G. Thomp8on 
Gouemor 

Gary L. Poulson 
Assistant Revisor 
131 West Wilson Street, Suite 800 
Madison, WI 53703-3233 

Dear Mr, Poulson: 

September 17, 1993 

Re: Clearinghouse Rule 93-88 

Mark D. Bugher 
Secretary of Reuenue 

Enclosed are a certified copy and an extra copy of an Order of the 
Department of Revenue promulgating rules relating to the criteria and 
methods for providing information to the public about the availability of 
the federal and Wisconsin earned income tax credits. 

These materials are filed with you 

MDB:MPW:cll 
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Enclosure 

ee: Douglas J. LaFollette, Secretary of State 
Commerce Clearing House, Inc: 
Research Institute of America, Inc, 



• State of Wisconsin. DEPARTMENT OF REVENUE 

, . 125 SOUTH WEBSTER STREET • P.O. BOX 8933 • MADISON. WISCONSIN 53708-8933 • 608-266-M66 • FAX 608-266-5718 

Tommy G. Thomp8on Mark D. Bugher 
Governor Secretary of Revenue 

Douglas LaFollette 
Secretary of State 
30 West Mifflin Street, 10th F100r 

.Madison, WI 53703 

Dear Secretary LaFo11ette: 

September 17, 1993 

Enclosed are a Certificate and an Order of the Department of Revenue 
adopting Clearinghouse Ru1e 93-88. 

These materia1s are filed with 

MDB:MPW:cll 
CKLEG/1393 

Enelosure 

ee: Revisor of Statutes c . 

s. 227.20, Stats. 


